
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГИМНАСТИКИ И АКРОБАТИКИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22 » марта2024 г. №41 

 

 

Об организации приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в 2024-2025 учебном году 

 

На основании п. 5 Приказа Министерства спорта Российской 

Федерации «Об утверждении порядка приема на обучение по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки» от 

27 января 2023 года № 57, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать приемную комиссию на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

 

1 Председатель Вышинская Ана Сергеевна, заместитель 

директора 

2 Заместитель председателя Антошкина Татьяна Алексеевна, 

методист 

3 Секретарь комиссии Голубятникова Елена Васильевна, 

концертмейстер 

4 Члены комиссии: 

Отделение «Художественная 

гимнастика» 

Бахарева Ольга Александровна, старший 

тренер-преподаватель 

Соболева Надежда Дмитриевна, 

методист 

Отделение «Спортивная 

гимнастика» 

Болотская Ольга Вячеславовна, старший 

тренер-преподаватель (девочки) 

  Новиков Руслан Вячеславович, старший 

тренер-преподаватель (мальчики) 

  Жолудева Ирина Михайловна, начальник 

отдела тестирования ГТО 

Отделение «Спортивная 

акробатика» 

Старицкова Екатерина Александровна, 

старший тренер-преподаватель 

  Беспалова Юлия Сергеевна методист 

Отделение «Акробатический 

рок-н-ролл» 

Горбачева Марина Федоровна,  тренер-

преподаватель 

 Фролова Алина Владимировна, 



начальник отдела КиПО 

2. Создать  апелляционную комиссию на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

 

1 Председатель Новиков Вячеслав Александрович, 

директор 

2 Члены комиссии Ямбулатова Елена Андреевна,  

заместитель директора 

  Ветрова Анастасия Николаевна, врач 

3. Утвердить Регламент работы приемной комиссии согласно 

приложению 1 к  настоящему приказу. 

4. Утвердить Регламент работы апелляционной комиссии согласно 

приложению 2 к  настоящему приказу. 

5. Приемной комиссии Учреждения обеспечить 

функционированиеспециальных телефонных линий, а также раздела сайта 

Учреждения винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

оперативных 

ответов на обращения, связанные с приемом поступающих. 

6. В срок до «01» июля 2024 года (за месяц до приема документов) 

разместить на официальном сайте БУ ДО ОО «СШ ГиА» в сети «Интернет» 

по адресу: http://сшор3.рф , а также на информационном стенде Приемной 

комиссии разместить: 

- копию устава Учреждения; 

- копию лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями); 

- локальные нормативные акты, регламентирующие организацию  и 

осуществление образовательной деятельности; 

- Правила внутреннего распорядка обучающихся; 

- условия работы приемной и апелляционной комиссий Учреждения; 

- количество бюджетных мест в соответствующем году по  

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, а 

также количество вакантных мест для приема поступающих (при наличии); 

- сроки приема документов для обучения по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в соответствующем 

году; 

- сроки и место проведения индивидуального отбора поступающих в 

соответствующем году; 

- формы  индивидуального отбора поступающих по каждой 

дополнительной образовательной программе спортивной подготовки; 

- нормативы общей физической и специальной физической подготовки 

для зачисления на обучение по каждой дополнительной образовательной 

программе спортивной подготовки; 

- систему оценок (отметок, баллов, показателей в единицах 

измерения),применяемую при проведении индивидуального отбора 

поступающих; 

http://сшор3.рф 


- условия и особенности проведения индивидуального отбора 

дляпоступающих с ограниченными возможностями здоровья; 

- правила подачи и рассмотрения апелляций по процедуре и 

(или)результатам индивидуального отбора поступающих; 

- сроки зачисления поступающих в Учреждение; 

- образец заявления о приеме на обучение по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки; 

- порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе 

информацию о стоимости обучения по каждой дополнительной 

образовательной программе спортивной подготовки. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                          В. А. Новиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу БУ ДО ОО «СШ ГиА» 

от « 22 » марта 2024 г. № 43\1 

«Об организации приема на обучение 

по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки в 2024-2025 учебном году» 

 

РЕГЛАМЕНТ 

работы приёмной комиссии в 2024-2025 учебном году 

для зачисления в БУ ДО ОО «СШ ГиА» 

по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки по видам спорта: 

спортивная гимнастика, художественная гимнастика, спортивная 

акробатика, акробатический рок-н-ролл 
 

Количество бюджетных мест –

определяются по 

государственному заданию на 01 

сентября каждого года 

Количество  вакантных мест по каждой 

программе будет размещено –  

1 августа 2024 года  

Приём документов поступающих 25 августа  – 15 сентября 2024г. 

с 10.00 до 15.00 

Проведение  индивидуального 

отбора 

(тестирование)поступающих на 

бюджетные места: 

31 августа 2024 

7,14 сентября 

 

10.00 Спортивная гимнастика 

11.00 Художественная 

гимнастика 

12.00 Спортивная акробатика 

13.00 Акробатический рок-н-

ролл 
 

Проведение дополнительного  

индивидуального отбора 

(тестирование)поступающих, 

пропустивших основное 

тестирование по уважительной 

причине 21 сентября 2024г. 

 

10.00 Спортивная гимнастика 

11.00 Художественная 

гимнастика 

12.00 Спортивная акробатика 

13.00 Акробатический рок-н-

ролл 
 

Прием заявлений  

Заседание апелляционной 

комиссии 

18 сентября 2024г.с 10.00 до 15.00 

 

19 сентября 2024г. в 11.00 

Срок зачисления в школу  на 

основании индивидуального 

отбора и представленных 

документов 

 

до  01 октября 2024г 

Приём документов на 

освободившиеся на бюджетные 

с 01  по 7 декабря 2024г 

с 10.00 до 15.00 



(вакантные) места 

Проведение индивидуального 

отбора  (тестирования) 

поступающих на освободившиеся 

(вакантные) бюджетные места 

7 декабря  

10.00 Спортивная гимнастика 

Художественная 

гимнастика 

Спортивная акробатика 

Акробатический рок-н-

ролл 
 

Прием заявлений  

 

 Заседание апелляционной 

комиссии 

12 декабря  с 10.00 до 15.00 

 

13 декабря в 11.00 

Срок зачисления в школу  на 

основании индивидуального 

отбора и представленных 

документов 

До 01 января 2025 года 

 
 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу БУ ДО ОО «СШ ГиА» 

от «22» марта 2024 г. № 43\2 

«Об организации приема на обучение 

по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки в 2024-2025 учебном году» 
 

 

РЕГЛАМЕНТ 

работы апелляционной  комиссии в 2024-2025 учебном году 

 

 

Приём апелляций родителей (законных 

представителей) поступающих 

18 сентября 2024г. 

с 10.00 до 15.00 

Заседание апелляционной комиссии 19 сентября 2024г в 11.00 

Проведение дополнительного  

индивидуального отбора (тестирования ) 

поступающих по решению апелляционной 

комиссии  

21 сентября 2024г в 10.00 

Приём апелляций законных представителей 

поступающих 

12 декабря  с 10.00 до 15.00 

Заседание апелляционной комиссии 13 декабря в 11.00 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГИМНАСТИКИ И 
АКРОБАТИКИ", Новиков Вячеслав Александрович, Директор

26.03.24 14:27 (MSK) Сертификат 3CCA52D44F81B165A7730C04946636BF


